
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 018, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022.

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022

Processo Licitatório nº 008/2022. CPL.
Compra. Objeto: Registro de preços para
eventuais e futuras, aquisição de Gêneros
Alimentícios Industrializados, com a
finalidade de atender as demandas das
Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem
como do Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social e Fundo
Municipal de Educação. Valor Máximo da
Licitação: R$ 837.615,76 (oitocentos e trinta
e sete mil seiscentos e quinze reais e setenta
e seis centavos). Recebimento das Propostas
a partir do dia: 23 de fevereiro de 2022 às
12h00min até o dia 08 de março de 2022 às
12h00min. Abertura das Propostas: 08 de
março de 2022 às 12h00min.Início da sessão
de disputa de preços: 08 de março de 2022
às 13h00min. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSe
archPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 22 de fevereiro de 2022.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°009/2022

Processo Licitatório nº 013/2021. CPL.
Compra. Objeto: Aquisição de
equipamentos para a formação de kit de
identificação civil, para utilização no posto
de atendimentos aos requerentes de
carteira de identidade, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Ação Social de Trindade/PE. Valor Máximo
da Licitação: R$ 39.233,58 (trinta e nove mil,

duzentos e trinta e três reis e cinquenta e oito
centavos). Recebimento das Propostas a partir
do dia: 23 de fevereiro de 2022 às 14h00min
até o dia 08 de março de 2022 às 14h00min.
Abertura das Propostas: 08 de março de 2022
às 14h00min.Início da sessão de disputa de
preços: 08 de março de 2022 às 15h00min. O
Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSea
rchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 22 de fevereiro de 2022.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município

PORTARIA Nº 082/2022/GP, DE 23 DE

FEVEREIRO DE 2022.

Ementa: “Conceder
Aposentadoria Voluntária
por Idade e Tempo de
Contribuição, com
proventos integrais, à
servidora pública
municipal, Sra. KÁTIA
DÉBORA FIGUEIREDO DE
SÁ e dá outras
providências”.

A Prefeita do município de Trindade,
Estado de Pernambuco, a Sra. HELBE DA SILVA
RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das
atribuições legais conferidas pelo Art. 54, da
Lei Municipal nº. 686, de 06 de dezembro de
2006, e:

Considerando o requerimento de
aposentadoria formulado pelo servidora
interessada;

Considerando o disposto na Emenda

Constitucional nº. 47, de 05 de julho de 2005;

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o 
Fe

rn
an

de
s 

D
e 

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E 

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
D

5D
-7

31
E-

C
58

E-
28

60
.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 018, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022.

Considerando, o parecer exarado
pela assessoria jurídica do Fundo
Previdenciário do Município de Trindade,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Aposentadoria
Voluntária por Idade e Tempo de
Contribuição, com proventos integrais, à
servidora pública municipal, Sra. KÁTIA
DÉBORA FIGUEIREDO DE SÁ, portadora do
RG nº. 3093277, SDS/PE, inscrita no CPF/MF
sob o nº 427.096.284-49, titular do Cargo de
Assistente Administrativo, Grade V, Classe
IV, Faixa A, matrícula nº. 1509-1, lotado na
Secretária Municipal de Educação Cultura e
Desportos, conforme dispõe o artigo 3º, I, II
e III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº. 47, de 05 de julho de
2005 c/c art. 35, da Lei Municipal nº.
686/2006.

Art. 2º O reajuste do benefício ora
concedido observará a norma contida no
Art. 7º, da Emenda Constitucional nº.
41/2003.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 22

DE FEVEREIRO DE 2022.

HELBE DA SILVA RODRIGUES DO
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o 
Fe

rn
an

de
s 

D
e 

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E 

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
D

5D
-7

31
E-

C
58

E-
28

60
.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300368

368

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Nº: 003/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 2/2022. Compra. Tipo menor
preço por lote. Aquisição imediata de Equipamentos Escolares (Termo de Compromisso
PAR nº 201306139), para atender a Secretaria Municipal de Educação de São José do Egito-
PE. Valor: R$26.557,14. Abertura da sessão pública: 08:15 horas do dia 16 de Março de
2022. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 16 de Março de 2022. No site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura; pelo site: www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do Fone: (87) 3844-1144,
no horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Nº: 004/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00003/2022. Compra. Tipo
menor preço por lote. Aquisição imediata de Equipamentos Escolares (Termo de
Compromisso PAR nº 201406719), para atender a Secretaria Municipal de Educação de São
José do Egito-PE. Valor: R$26.011,40. Abertura da sessão pública: 10:15 horas do dia 16 de
Março de 2022. Início da fase de lances: 10:30 horas do dia 16 de Março de 2022. No site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura; pelo site: www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do Fone: (87) 3844-1144,
no horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Nº: 005/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00004/2022. Compra. Tipo
menor preço. Aquisição imediata de Equipamentos Escolares (Termo de Compromisso PAR
n.º 201500252), para atender a Secretaria Municipal de Educação de São José do Egito-PE.
Valor: R$129.953,27. Abertura da sessão pública: 08:15 horas do dia 17 de Março de 2022.
Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 17 de Março de 2022. No site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura; pelo site: www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do Fone: (87) 3844-1144,
no horário das 08h00min Às 12h00min e das 14h00min Às 18h00min dos dias úteis.

São José do Egito, 22 de fevereiro de 2022
JOSÉ ARI RAFAEL FERREIRA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-FME

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 03/2022 - Objeto: aquisição parcelada de gêneros
hortifrutigranjeiros com entregas diárias destinados ao Fundo Municipal de Educação e ao
Fundo Municipal de Assistência Social deste Município, conforme Termo de Referência. -
Valor total estimado: R$ 159.481,40 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta
e um reais e quarenta centavos). -Edital disponível no Portal de Compras da BNC, através
do site: http://www.bnc.org.br/. -Abertura das Propostas: 09.03.2022 às 09:00h e Início da
Sessão de Disputa: 09.03.2022 às 09:30h no site: http://www.bnc.org.br/ (horários de
Brasília).

São Vicente Férrer, 22 de fevereiro de 2022.
ROBSON DE LIMA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto:Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses até01/05/2020, mantendo as
demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários:
Sebastião Dias Filho e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura 30/01/2020.
Tabira - PE, 30 de janeiro de 2020. Sebastião Dias Filho - Prefeito

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses até 03/08/2020, mantendo as
demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários:
Sebastião Dias Filho e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura 01/05/2020.
Tabira - PE, 01 de maio de 2020. Sebastião Dias Filho - Prefeito

INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses até 02/11/2020, mantendo as
demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários:
Sebastião Dias Filho e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura 03/08/2020.
Tabira - PE, 03 de agosto de 2020. Sebastião Dias Filho - Prefeito

INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses até 01/02/2021, mantendo as
demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários:
Sebastião Dias Filho e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura 02/11/2020.
Tabira - PE, 02 de novembro de 2020. Sebastião Dias Filho - Prefeito

INSTRUMENTO: Quinto Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses até 03/05/2021, mantendo as
demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários: Maria

Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura
01/02/2021. Tabira - PE, 01 de fevereiro de 2021. Maria Claudenice Pereira De Melo
Cristóvão - Prefeita

INSTRUMENTO: Sexto Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses até 04/08/2021, mantendo as
demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários: Maria
Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura
03/05/2021. Tabira - PE, 03 de maio de 2021. Maria Claudenice Pereira De Melo Cristóvão
- Prefeita

INSTRUMENTO: Sétimo Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses de 05/08/2021 a 03/11/2021,
mantendo as demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93;
Signatários: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo.
Data da Assinatura 03/08/2021. Tabira - PE, 03 de agosto de 2021. Maria Claudenice
Pereira de Melo Cristóvão - Prefeita

INSTRUMENTO: Oitavo Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses até 02/02/2022, mantendo as
demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários: Maria
Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura
03/11/2021. Tabira - PE, 03 de novembro de 2021. Maria Claudenice Pereira de Melo
Cristóvão - Prefeita

INSTRUMENTO: Nono Termo Aditivo ao contrato nº 107/2019. Objeto Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846037/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 03 (três) meses de 03/02/2022 a 03/05/2022,
mantendo as demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93;
Signatários: Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo.
Data da Assinatura 03/02/2022. Tabira - PE, 03 de fevereiro de 2022. Maria Claudenice
Pereira de Melo Cristóvão - Prefeita

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 108/2019. Objeto:Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846263/2017/MDR/CAIXA. Partes: Município de
Tabira e Esuta Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do
Aditivo: Prorrogação de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses até16/07/2020,
mantendo as demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93;
Signatários: Sebastião Dias Filho e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da
Assinatura:17/03/2020. Tabira - PE, 17 de março de 2020. Sebastião Dias Filho - Prefeito

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 108/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846263/2017/MDR/CAIXA. Partes: Município de
Tabira e Esuta Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do
Aditivo: Prorrogação de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses até 18/11/2020,
mantendo as demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93;
Signatários: Sebastião Dias Filho e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura:
17/07/2020. Tabira - PE, 17 de julho de 2020. Sebastião Dias Filho - Prefeito

INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao contrato nº 108/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846263/2017/MDR/CAIXA. Partes: Município de
Tabira e Esuta Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do
Aditivo: Prorrogação de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses até 18/03/2021,
mantendo as demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93;
Signatários: Sebastião Dias Filho e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura:
18/11/2020. Tabira - PE, 18 de novembro de 2020
Sebastião Dias Filho - Prefeito

INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo ao contrato nº 108/2019. Objeto Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846263/2017.Partes:Município de Tabira eEsuta
Empreendimentos e Serviços Ltda.CNPJ28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo: Prorrogação
de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses até 16/07/2021, mantendo as demais
cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários: Maria
Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura
18/03/2021. Tabira - PE, 18 de março de 2021. Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão
- Prefeita

INSTRUMENTO: Quinto Termo Aditivo ao contrato nº 108/2019. Objeto Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846263/2017. Partes: Município de Tabira e Esuta
Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ 28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses até 17/11/2021, mantendo
as demais cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários:
Maria Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da
Assinatura 15/07/2021. Tabira - PE, 15 de julho de 2021. Maria Claudenice Pereira de Melo
Cristóvão - Prefeita

INSTRUMENTO: Sexto Termo Aditivo ao contrato nº 108/2019. Objeto Contratação de
empresa especializada para implantação de pavimentação em vias públicas na sede do
município de Tabira. Conforme convênio 846263/2017.Partes:Município de Tabira eEsuta
Empreendimentos e Serviços Ltda.CNPJ28.018.256/0001-45. Objeto do Aditivo: Prorrogação
de vigência contratual por mais 04 (quatro) meses até 18/03/2022, mantendo as demais
cláusulas inalteradas. Amparo Legal: Art 57, II, da Lei 8.666/93; Signatários: Maria
Claudenice Pereira de Melo Cristóvão e Ricardo José Delfino Bernardo. Data da Assinatura
17/11/2021. Tabira - PE, 17 de novembro de 2021. Maria Claudenice Pereira de Melo
Cristóvão - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

Processo Licitatório nº 008/2022. CPL. Compra. Objeto: Registro de preços para
eventuais e futuras, aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados, com a finalidade de
atender as demandas das Secretarias Municipais de Trindade/PE, bem como do Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação.
Valor Máximo da Licitação: R$ 837.615,76 (oitocentos e trinta e sete mil seiscentos e
quinze reais e setenta e seis centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia:
23/02/2022 às 12h00min até o dia 08/03/2022 às 12h00min. Abertura das Propostas:
08/03/2022 às 12h00min.Início da sessão de disputa de preços: 08/03/2022 às 13h00min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300369

369

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 22 de fevereiro de 2022
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Tuparetama torna público o Aviso de Anulação referente ao
Edital de Chamamento Público nº 01/2021 e todos os atos resultantes do mesmo, em
razão de vícios insanáveis, nos termos da Lei nº 8.666/93. Fica aberto o prazo para recurso
desta decisão pelo prazo legal.

ELIZABETH GOMES DE FREITAS
Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Nº: 05/2022. CPL. Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras. Fornecimento conforme demanda de
material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das Escolas,
Creche e Secretaria de Educação do FME de Vertente do Lério Incluindo: Prefeitura Municipal
e Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério. Valor: R$1.298.976,68. Recebimento das
propostas por meio eletrônico: A partir das 08 horas do dia 23/02/2022 até às 08:29:59
horas do dia 09/03/2022. Abertura das propostas por meio eletrônico: Às 08h30min do dia
09/03/2022. Início da sessão de disputa de preços: Às 08h30min do dia 09/03/2022.
informações podem ser obtidos pelo link http://www.vertentedolerio.pe.gov.br/site/. Junto
a plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br. e-mail cpl.vertlerio@gmail.com
Recursos: previstos no orçamento vigent.

Vertente do Lério, 22 de fevereiro de 2022
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-A/2022 - PMA/PI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. Valor estimado: R$
2.676.821,85. FR: Rec. Ordinários/Tesouro Municipal/PNAE. Data de Abertura da Sessão
Pública: 07/03/2022. Horário de Abertura: 13h00min Horas (Horário de Brasília).
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/PMAB/PI, na Av. João
Ferreira, nº 555 - Bairro: Centro, em Água Branca/PI, CEP 64.460-000. E-mail:
cpl.pmaguabranca@gmail.com.

Água Branca-PI, 22 de fevereiro de 2022.
AISLAN ALVES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP
Remarcação

O município de Altos - PI, através do Pregoeiro, torna público, que remarcará a
abertura da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 001-2022, do
tipo Menor Preço e Adjudicação Por Item, tendo como objeto o registro de preços para a
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de
estruturas para eventos, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos
e suas Secretarias. Passando a ser a data do início e fim do recebimento das propostas:
Das 17:30h do dia 24/02/2022 até às 07:30h do dia 10/03/2022. Data e horário do início
da disputa: 09h do dia 10/03/2022. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro Centro, CEP 64290-000,
à disposição no horário de 08h às 13h. Ou no e-mail: cplaltospi2021@gmail.com.

Altos-PI, 22 de fevereiro de 2022
ESDRAS COELHO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro torna
público que realizará a abertura do Edital de Pregão Eletrônico abaixo citado, na forma
da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 051/2021,
do Decreto Federal nº 8.538/2015, da Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório. Pregão Eletrônico nº 005/2022.
Processo Administrativo nº 040/2022. Objeto da licitação: Aquisição de alimentos
perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar do município de Baixa Grande do
Ribeiro - PI, conforme especificações no edital e seus anexos. Tipo de Licitação: Menor
Preço por Lote. Regime de Execução: Empreitada por Lote. Suporte Legal: Norma geral
da Lei 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 051/2021,
Decreto Federal nº 8.538/2015, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, da
Lei nº 8.666/1993 e Legislação correlata. Fonte de Recursos: ICMS - FPM - FPE - SEMEC
- PNAE - PEJA - PDDE - Brasil Carinhoso - Brasil Alfabetizado - FUNDEB - FME - QUOT A
- QSE e outros Recursos Próprios. Data da Abertura: 7 de março de 2022. Hora da
abertura: 10h. Sistema eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br/". Informações:
Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça Chiquinho
Ezequiel, 2222, centro; E-mail: cplbgrpi@gmail.com Fone: (89) 98145-3421.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 21 de fevereiro de 2022.
JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 11 de março de 2022, às 10h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de mobiliário escolar e aparelhos de ar condicionado, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Buriti dos Lopes - PI, nos termos da
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal
nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda no site
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes - PI, 18 de fevereiro de 2022.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, ADJUDICAÇÃO POR LOTE,
PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM TROCA DE PEÇAS EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO E REFRIGERADORES DE ÁGUA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO MAIOR - PI.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA SESSÃO: 08 de Março de 2022.
HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPLETO: Disponível no Site
do TCE, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da Transparências deste Município.
Mais informações no e-mail: licitacaopmcm2021@gmail.com. CONTATO: (86) 3252-1800,
em dias úteis, no horário das 08:00 às 13:30 horas

Campo Maior - PI, 22 de fevereiro de 2022.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 014/2022. Processo Administrativo: nº 018/2022.
Procedimento Licitatório: nº 010/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art.
75, II da Lei 14.133/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO-PI. Contratante: Município de
Domingos Mourão- PI. Contratado: MEDEIROS BOMBAS E MÁQUINAS, CNPJ Nº
30.962.275/0001-77. Valor: R$ 49.505,00. Recursos: Recursos Próprios e Outros. Data da
assinatura: 22 de fevereiro de 2022. Vigência: 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022/ SMS/PME

Proc. Administrativo nº 115.0000273/2022- SMS. Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de
refrigeração, aparelhos de ar condicionado e central de ar, bem como recarga de gás, para
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço. Início do acolhimento das propostas:
24/02/2022 às 10h00min. Abertura das propostas: 09/03/2022 às 10h. Disputa de lances:
09/03/2022 às 10h30min. Local: www.bll.org.br. Informações: CPL da PME - Rua Vereador
Ramos, 746 - Centro em Esperantina. E-mail: cplesperan-tina.pi@outlook.com

Esperantina-PI, 22 de fevereiro de 2022.
MÁRIO DOS SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
EXTRATO DE CONTRATO

Carta Contrato - PREGAO PRESENCIAL n. 013.2021.SRP.PMP.2021. Contratante: O Municipio
de Francisco Macedo (PI). Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA
(CNPJ n. 15.778.410/0001-35). Objeto: Registro de precos para futuras aquisicoes de
medicamentos comuns (farmacia basica) e controlados, material medico hospitalar,
injetaveis, material odontologico e material laboratorial. Valor global aderido estimado:
1.009.178,87 (um milhao e nove mil e cento e setenta e oito reais e oitenta e sete
centavos). Vigencia: ate 12 meses ou ao termino do fornecimento dos itens, prevalecendo
o que ocorrer primeiro. Recurso: Orcamento Geral.outros. Data: 22/02/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO, PI, atraves do Pregoeiro, torna publico,
que realizara licitacao, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022, do tipo MENOR
PRECO E ADJUDICACAO POR LOTE, tendo como objeto a aquisicao de material de
construcao. Data e horario do recebimento das propostas: ate as 08h: 00min do dia
10/03/2022. Data e horario do inicio da disputa: 08h: 20min do dia 10/03/2022. Valor:
773.600,40 (setecentos e setenta e tres mil e seiscentos reais e quarenta centavos).
Recurso: Orcamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informacoes: Tel.: (89)
3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo, PI, 22 de fevereiro de 2022.
FABIO GUIMARAES GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO, PI, atraves do Pregoeiro, torna
publico, que realizara licitacao, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 , do tipo
MENOR PRECO E ADJUDICACAO POR LOTE, tendo como objeto a prestacao de servicos
de apoio administrativo e elaboracao de documentos especializados para a secretaria
municipal de educacao. Data e horario do recebimento das propostas: ate as 10h:
00min do dia 10/03/2022. Data e horario do inicio da disputa: 10h: 20min do dia
10/03/2022. Valor: orcamento sigiloso. Recurso: Orcamento Geral. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informacoes: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail:
franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo, PI, 22 de fevereiro de 2022.
FABIO GUIMARAES GRANJA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Publicado_23_02
	Publicado_23_021



